

dotyczy: zapytania ofertowego na **Dostawa materiałów do badań farmakologicznych – Apoptoza**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający przekazuje odpowiedzi na zgłoszone pytania.

Pytanie:

1. Pytanie nr 1 – dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, Wzoru umowy

Zgodnie z § 9 ust. 1-3 wzoru umowy, Zamawiający przewidział odpowiedzialność wykonawcy za opóźnienie w dostawie.

Czy Zamawiający zgadza się aby słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłoka”?
Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14, KIO 1377/14:

„kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedź:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie:

2. Pytanie nr 2- dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, Wzoru umowy

Zgodnie z § 9 ust. 1-3 – wzoru umowy, Zamawiający przewidział odpowiedzialność wykonawcy za nieterminowe realizacje umowy w wysokości 0,5% wartości umownej brutto.

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kar umownych z tytułu nieterminowej dostawy do poziomu 0,2% wartości niedostarczonych w terminie produktów, nie zaś od całej wartości umowy?

Odpowiedź:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie:

3. Pytanie nr 3- dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, Wzoru umowy

Zgodnie z §4 ust. 6 – wzoru umowy, Zamawiający przewidział, że :

„ W sytuacji stwierdzenia przez Zamawiającego podczas odbioru braków ilościowych lub uszkodzenia towaru, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia brakujących lub nieuszkodzonych odczynników chemicznych w ciągu 5 dni roboczych licząc od daty odnotowania reklamacji, w sposób określony w ust. 5 powyżej.”

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie tego terminu do 14 dni roboczych, z uwagi na to, że odczynniki są wysyłane od zagranicznego Producenta.

Niezależnie od powyższego, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wykreślenie ostatniego zwrotu tj.

„.....licząc od daty odnotowania reklamacji, w sposób określony w ust. 5 powyżej”

z §4 ust. 6 Umowy i zastąpienia go procedurą rozpatrzenia reklamacji, zgodnie z którą Wykonawca będzie zobligowany do:

- a) przyjęcia zgłoszenia reklamacji,
- b) potwierdzenia otrzymania zgłoszenia reklamacji,
- c) zbadania i rozpatrzenia reklamacji,
- d) podjęcia działań będących wynikiem tego rozpatrzenia,

bez narzucania Wykonawcy, że w każdym wypadku musi dojść do wymiany towaru.

Wykonawca zwraca uwagę, że niezgodności jakościowe mogą być wynikiem nieprawidłowego działania lub zaniechania po stronie Zamawiającego (np. niewłaściwego przechowywania, nieprawidłowej procedury, działania niezgodnego z zaleceniami producenta itp.) – takie sytuacje nie powinny obciążać Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych PB
mgr Andrzej Mierzyński

STARSZY SPECJALISTA
Działu Zamówień Publicznych PB
mgr Magdalena Markowska